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nasiona Świerk himalajski
Picea szt5 Fore76
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Fore76

Kolor zielony

Opis produktu
Świerk himalajski

Picea smithiana

  

Świerk himalajski to gatunek świerku występujący naturalnie w Himalajach, na wysokościach 2500-3600 m n. p. m. na terenie Afganistanu, Chin, Indii i Nepalu. Jest dużym drzewem o stożkowym pokroju, dorastającym nawet do 60 m wysokości i 2 m średnicy pnia mierzonej w pierśnicy, jednak rosnącym powoli. Pień prosty,
pokryty jasnobrązową, nierównomiernie łuszczącą się korą. Gałęzie jasnobrązowe, mocno zwisające. Igły o długości 3-5, 5 cm, jedne z dłuższych wśród świerków, smukłe, w kolorze szarozielonym, wyrastają z gałęzi promieniście, skierowane w stronę wierzchołka pędu. Szyszki wydłużone, nawet do 18 cm długości, za młodu są zielone
i błyszczące, w miarę dojrzewania brązowieją. Na młodych szyszkach, a także innych częściach drzewa często widoczne są krople żywicy. W naturze rośnie na płytkich, ubogich glebach w wilgotnym klimacie monsunowym z wyróżnionymi dwiema porami deszczowymi. Dobrze rośnie nawet na mało zasobnych, lekko kwaśnych glebach.
Wymaga podłoża wilgotnego, ale przepuszczalnego. Jego mrozoodporność określono na 7. strefę USDA, co oznacza, że wytrzymuje temperatury rzędu -17 st. C. W Polsce w mroźniejsze zimy może zatem ulegać uszkodzeniom, wymaga stanowiska osłoniętego. Świerk himalajski początkowo rośnie powoli, jednak po kilku latach staje się
bardzo atrakcyjnym, dekoracyjnym drzewem, które głównie ze względu na płaczący pokrój, długie igły i duże, zielone szyszki zwraca na siebie uwagę w każdym parku lub większym ogrodzie.

Opakowanie zawiera 5 szt. nasion

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Lekkie i wytrzymałe drewno świerka himalajskiego znajduje zastosowanie w budownictwie, w tym do produkcji więźby dachowej i podłóg, a także m. in. są wykorzystywane jako podkłady kolejowe. Było także stosowane do budowy szybowców. 

Ponieważ znaczna część populacji znajduje się w niedostępnych, zlokalizowanych w wysokich górach miejscach, pomimo wykorzystywania w gospodarce gatunek nie jest zagrożony wyginięciem. 

Polecany przede wszystkim do nasadzeń jako samotnik na większych powierzchniach, z powodu niepełnej mrozoodporności głównie w cieplejszych rejonach kraju. 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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